
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  674          DEL  17/06/2015 

OGGETTO:  Adesione Convenzione Consip "Telefonia Mobile 6"

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 17/06/2015 Al 02/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del 
Servizio SISA;

A FRONTE Di  quanto  risulta  dalla  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo 
Sanitario e Amministrativo:

RICHIAMATE nell’ordine: 
- la deliberazione del Direttore Generale n. 1110 del 16/05/2011 ad oggetto: 

”Adesione convenzione Consip relativa ai servizi di telefonia mobile”;
- La deliberazione del Direttore Generale n. 802 del 25/03/2013 ad oggetto: 

“Proroga 12 mesi con termine 30/03/2014 della convenzione CONSIP per 
la telefonia mobile - contraente Società Telecom Italia Mobile (TIM)”;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 28/03/2014 ad oggetto: 
”proroga 6 mesi con termine 30/09/2014 della convenzione Consip per la 
telefonia mobile – contraente Telecom Italia Mobile (TIM);

- la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1445  del  20/10/2014  con 
oggetto:  “Proroga  tecnica  adesione  Convenzione  CONSIP  Telefonia 
Mobile 5” nelle more dell’aggiudicazione da parte di CONSIP del previsto 
bando di gara, prevista entro la fine del 1° trimestre 2015;

DATO ATTO -  che dal  02/04/2015,  come previsto,  sul  sito  “AcquistinretePa”  della  Pubblica 
Amministrazione  risulta attivata la Convenzione Telefonia mobile 6;
- che è necessario garantire il servizio di telefonia mobile e così pure  il servizio di 
rete  dati  in  mobilità,  viste  le  numerose  e pressanti  richieste  dei  servizi  adibiti 
all’assistenza  domiciliare  integrata  sul  territorio,  provvedendo  a  formalizzare 
l’adesione alla convenzione in parola per la durata di anni 2 dal 02/04/2015 al 
01/04/2017, prorogabile per 12 mesi;
- che, in base ad una stima sui costi sostenuti negli anni precedenti e valutati i 
possibili ampliamenti e differenziazioni in ambito Consip delle forniture, nonché le 
nuove tariffe, si prevede un costo per il biennio di durata della Convenzione di € 
140.000,00 netto iva;
- che è altresì  necessario  autorizzare  la “migrazione”  di  utenze e servizi  dalla 
precedente convenzione 'Telefonia Mobile 5’ alla Convenzione Telefonia mobile 6 
di cui si allega modulistica della consistenza;
-  che  secondo  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa,  è  stato  acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza suoi Contratti Pubblici, in base a CIG di accordo quadro 
506320943E, il codice  Derivato 6263223F1C;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di  aderire  alla  Convenzione  Consip  Telefonia  Mobile  6  affidata  alla  società  TELECOM 
ITALIA S.PA, per un costo stimato biennale di € 140.000,00 netto iva; 



- di  incaricare  il  Servizio  Informativo  Sanitario  Amministrativo  degli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali;

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_SISA 1
0506020105

Telefonia € 64.050,00

2016
UA2_SISA

1
0506020105

Telefonia € 85.400,00

2017
UA2_SISA

1
0506020105

Telefonia € 21.350,00

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

Struttura proponente:  Servizio Provveditorato 
e Amministrazione Patrimoniale 
L’istruttore:
SISA/st


